российская  федерация

иркутская  область

иркутское  районное  муниципальное  образование

Муниципальное казенное учреждение

Иркутского районного муниципального образования

«Ресурсно-методический центр»

Приказ
от « 20 » 09 . 2017г.

№  219
О проведении муниципального конкурса профессионального мастерства «Воспитатель года-2018»
  На основании приказа Управления образования 05.10.2017 №490 «О проведении  муниципального конкурса профессионального мастерства «Воспитатель года-2018»,  плана работы МКУ ИРМО «РМЦ», руководствуясь Уставом муниципального казенного учреждения Иркутского районного муниципального образования «Ресурсно-методический центр», утвержденный Постановлением Администрации Иркутского районного муниципального образования от 28.01.2011 №447, в целях  профессионального и личностного развития педагогов дошкольного образования, выявления и поддержки наиболее талантливых педагогов, распространения их передового опыта, выявления и поддержки инновационных методов, средств и технологий дошкольного образования
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести конкурс профессионального мастерства педагогов дошкольного образования «Воспитатель года-2018».

2. Хайруллину Ю.И., методиста информационно-методического отдела, назначить ответственной  за организацию и проведение  профессионального мастерства педагогов дошкольного образования «Воспитатель года-2018».

3. Хайруллиной Ю.И., методисту информационно-методического отдела:

1) Разработать Положение конкурса  в срок до10.10.2017 г.
2) Согласно Положению организовать и провести:

- заочный тур конкурса с 30.10.2017 по 07.10.2017;

- очный тур конкурса с 21.11.2017 по 27.11.2017;

- заключительный тур конкурса 14.12.2017, в 11.00, в МДОУ ИРМО «Марковский детский сад комбинированного вида».

3)Довести до сведения руководителей  МДОУ информацию о проведении конкурса в срок до 11.10.2017 г.

4) С заведующим МДОУ ИРМО «Марковский детский сад комбинированного вида»  решить вопросы по организации и проведению конкурса.

5)  Разместить на сайте МКУ ИРМО «РМЦ» информацию о проведении  конкурса, Положение конкурса в срок до 15.10.2017 г.

6) Организовать сбор заявок участников от педагогов ДОУ в срок с 30.10.2017 до 07.11.2017.

7) С педагогами  дошкольных образовательных организаций провести консультации по подготовке к  конкурсным мероприятиям.

8) По завершению конкурса подготовить проект приказа «Об итогах проведения конкурса «Воспитатель года -2018» в срок до 19.12.2017.

         9) Разместить на сайте МКУ ИРМО «РМЦ» информацию об итогах конкурса в срок до 19.12.2017 г.

4. Контроль исполнения приказа возложить на Щеблякову Е.Н., начальника информационно-методического отдела.

Директор

       С.О. Строкина